MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.395
De 17 de outubro de 2018

Autógrafo nº 252/ 18 - Projeto de Lei nº 265/18
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Altera a Lei nº 9.385, de 03 de outubro de

2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16 (dezesseis) de
outubro de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º A Lei nº 9.385, de 03 de outubro de 2018,
passa a vigorar com as seguintes alterações:

I. Na ement a: "Dispõe sobre a gratuidade do transporte co letivo urbano de
passageiros que estejam em tratamento de neoplasia maligna e dá outras

providências" (NR);

11. Caput do Art. 1º: "Art. 1º Aos pacientes que estejam em tratamento de
neoplasia maligna em estabelecimentos de sa úde do Município de

Araraquara, no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), é assegurada a
gratuidade do transporte co letivo urbano de passageiros." (N R)

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) dias do mês

de outuliro do àno de 2018 (dois mil e dezoito) .

. Publicada no Jornal "A Cidade", deSa bado, 20/outubro/18- Ano 113 - Nº 227.

......
'!;·
r v
t<•
r·~'
U \ ..... .......
0 .....
t...:•
<.S:• .......
~í)

($,\ ...... ......
.......
c;r-.
- -1

~ =
~!
~
"r'
~
~
-:..;:::.'

~
~
~
::;;•
F
~

!